МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

01.12.2023 № Ш5-13-1417/3

г. Сургут

Об организации и проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Технология»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования  и

науки Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры  от 20.09.2023 № 10-П-2348

«Об утверждении сроков  проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханы-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-

2024 учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04-05.12.2023 г. на базе школы муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по технологии для учащихся 7-9 классов

МБОУ СОШ №5 согласно списку участников.

2. Назначить ответственными:

2.1. За организацию и проведение олимпиады – Ткаличеву С.В., методиста;

2.2. За доставку пакета олимпиадных заданий – Алмину А.А., системного

администратора;

2.3. За техническое сопровождение олимпиады – Бабкина В.К. технического

специалиста;

2.4. Организаторами в аудитории № 222 педагога-библиотекаря Ибрагимову

В.С., педагога-психолога Биксину М.В., дежурным вне аудитории и регистратором

участников олимпиады учителя изобразительного искусства Короткову Н.А.

3. Ответственному организатору Ткаличевой С.В.:

3.1. Провести инструктаж для организаторов в аудитории, дежурными вне

аудитории, общественных наблюдателей в день проведения олимпиады.

3.2. Провести олимпиаду согласно приказу и требованиям подготовке и

проведения.

4. Техническому специалисту Бабкину В.К. осуществить подготовку в

аудитории выполнения олимпиады техническим оборудованием (ноутбук, камера,

программное обеспечение для ведения для видеофиксанции) в соответствии с

инструкцией для технического специалиста.

5. Техническому специалисту Бабкину В.К. обеспечить техническое

сопровождение во время проведения олимпиады в день проведения.

6. Организаторам проведения олимпиады в аудитории:

6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.

6.2. Получить от ответственного координатора ОУ Ткаличевой С.В.

материалы для проведения олимпиады и выдать каждому участнику олимпиады.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения олимпиады.

6.4. Собрать работы участников по окончании олимпиады, упаковать в

доставочный пакет и передать их ответственному координатору ОУ Ткаличевой

С.В.

7. Классным руководителям и учителям-наставникам обеспечить:

7.1. Участие учащихся в олимпиаде в соответствии со списочным составом

участников согласно приложению к приказу.

7.2. Информирование учащихся и их родителей о сроках проведения.

7.3. Наличие у участников олимпиады шариковой ручки с синими чернилами,

шоколад, питьевая вода (в прозрачной пластиковой бутылке объемом не более 0,3

литра).

8. Члену жюри Лучик С.Г., учителю технологии осуществить работу по

проверке олимпиадных работ с 04.12.2023 и 08.12.2023 с 9.00 по 17.00 согласно

приказу ДО от 20.10.2023 № 12-03-682/3 «Об утверждении состава апелляционной

комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории города Сургута в 2023/24 учебном году».

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

Н.Ю. Петкова

Приложение к приказу

от 01.12.2023 № Ш5-13-1417/3

Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по образовательному предмету «Технология»

в 2023-2024 учебному году

№

п/п
ФИО участника Класс

Классный руководитель Учитель-наставник

1.
Будник Нелли

Константиновна

7в Глушенкова Валентина

Николаевна

Елсукова Дарья

Александровн

2.
Грабовский

Константин Игоревич

7д Бурундукова Елена

Николаевна

Лучик Сергей

Григорьевич

3.
Рябов Владимир

Сергеевич

7г Гулагаев Исрапил

Нуцалханович

Лучик Сергей

Григорьевич

4.
Жабборов Эльдар

Ильясович

7в Глушенкова Валентина

Николаевна

Лучик Сергей

Григорьевич

5.
Вагидов Ратмир

Альбертович

8б Герасимова Анна

Ивановна

Лучик Сергей

Григорьевич

6.
Талмач Александру 8б Герасимова Анна

Ивановна

Лучик Сергей

Григорьевич

7.
Третьякова Арина

Семёновна

9б Алантьева Екатерина

Валерьевна

Елсукова Дарья

Александровн

8.
Кокларов Сорхан

Хикмет оглы

9а Глимьянова Финария

Финатовна

Лучик Сергей

Григорьевич